
VZMR: Servis, údržba a opravy služebních aut SZPI, I v Brně r. 2022-2023

Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce
se sídlem Květná 15, 603 00 Brno,
za kterou jedná Ing. Vít Obenrauch, ředitel Inspektorátu v Brně
IČ: 75014149
DIČ: CZ75014149
Bankovní spojení: ČNB Brno, číslo účtu: 26927621/0710
Kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel“)

a

AUTONOVA BRNO s.r.o.
se sídlem Masná 418/20, 602 00 Brno
za kterou jedná:
IČ: 46960341
DIČ: CZ46960341
Bankovní spojení: KB Brno – město, č.ú. 1818045621/0100
Kontaktní osoba:
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu o dílo

Č.: SML/170/21/021

I.
Předmět smlouvy

1.
Předmětem plnění ze smlouvy je zajištění nezbytné odborné údržby – servisu motorových
vozidel, které jsou ve vlastnictví SZPI Inspektorátu v Brně a jsou používaná zaměstnanci
k plnění služebních úkolů. Seznam vozidel SZPI I Brno a soupis servisních úkonů
s uvedením jednotlivých cen, tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.

2.
Zhotovitel se zavazuje použít při opravách pouze nové a nepoužité originální náhradní díly.

II.
Doba plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023.



III.
Místo plnění

Místem plnění je AUTONOVA BRNO s.r.o, Masná 418/20, 602 00 Brno.

IV.
Cenová ujednání a platební podmínky

1.  
Celková cena za odbornou údržbu vozidel  uvedených v bodě I.  této smlouvy,  za období
platnosti smlouvy činí:
cena bez DPH: 237.908,- Kč
DPH (21 %):       49.960,68 Kč
Cena s DPH:    287.868,68 Kč

2.  
Ceny jednotlivých servisních úkonů uvedených v Příloze č. 1 jsou stanoveny bez DPH, jejich
výše je maximálně možná. V případě oprav je potřeba souhlas objednatele.

3.  
Zhotovitel  je  povinen  předem  upozornit  objednatele  na  budoucí  plnění,  které  by  mohlo
převýšit  finanční  limit  stanovený  v odst.  1  tohoto  článku.  Zhotovitel  nesmí  zahájit  plnění
předmětu  smlouvy,  které  by  následně  požadoval  vyfakturovat  v ceně  překračující  limit
bez předchozího souhlasu objednatele.

4.  
Všechny  servisní  úkony  musí  být  poskytnuty  v požadovaném  rozsahu.  Zhotovitel  není
oprávněn dodatečně naúčtovat dodávku či službu, i když budou nezbytné pro řádné splnění
dílčího nebo celého předmětu smlouvy, avšak vzniknou z důvodů na straně zhotovitele, tím,
že  například  chybně  odhadl  nabídkovou  cenu  nebo  poskytl  nekvalitní  práci,  dodávku
či službu.

5.  
Podkladem pro  úhradu  smluvní  ceny dílčí  zakázky  je  faktura,  která  bude  mít  náležitosti
daňového  dokladu  dle  zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z přidané  hodnoty,  ve  znění
pozdějších předpisů.  Právo fakturovat  vzniká zhotoviteli  dnem ukončení  servisního úkonu
opravy a po převzetí vozidla objednatelem. Nezbytnou přílohou faktury bude zakázkový list
odsouhlasený  pověřenou  osobou  objednatele.  Splatnost  faktur  je  21  kalendářních  dnů
ode dne  doručení  faktury.  Vystavená  faktura  bude  zaslána  do  datové  schránky  SZPI:
avraiqg, případně na elektronickou adresu: brno@szpi.gov.cz.

6.  
Pokud  faktura  nebude  mít  náležitosti  podle  platné  legislativy  nebo  nebude  obsahovat
všechny náležitosti je objednatel oprávněn fakturu vrátit zpět zhotoviteli s uvedením důvodu
vrácení.  Vrácením faktury  přestává  běžet  původní  lhůta  splatnosti.  Nová  lhůta  splatnosti
započne běžet ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

2



V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1.  
Zhotovitel  je  povinen  provádět  objednané  práce  v kvalitě  a  rozsahu  podle  požadavku
objednatele v souladu s touto smlouvou a platnými právními předpisy. Zhotovitel nese plnou
odpovědnost za způsobenou škodu v souvislosti s plněním předmětu smlouvy a zavazuje se
takovou škodu uhradit. 

2.  
Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že je řádně pojištěn na škody, které by mohl
svojí činností způsobit. 

3.  
Prodlení zhotovitele se splněním povinností zadaných prací o více jak 10 pracovních dnů
bude považováno za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele. V takovém případě
je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem
doručení  písemného  odstoupení  od  smlouvy  zhotoviteli.  Odstoupením  od  smlouvy  není
dotčeno právo objednatele na úhradu smluvní pokuty, kterou se zhotovitel zavazuje uhradit
objednateli ve výši 100,- Kč za každý den prodlení a to do 10 kalendářních dnů ode dne,
kdy byl zhotovitel objednatelem vyzván k zaplacení smluvní pokuty.

4.  
V  případě,  že  v době  platnosti  smlouvy  dojde  ke  změně počtu  služebních  vozidel  nebo
ke změně  způsobu  prováděné  údržby,  budou  příslušná  ujednání  upravena  písemnými
dodatky k této smlouvě.

VI.
Závěrečná ujednání

1.  
V záležitostech touto smlouvou přímo neupravených se vzájemná práva a povinnosti  řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a v souladu s dalšími právními předpisy, které se vztahují na provádění předmětu
smlouvy.

2.  
Smlouva může být měněna či  doplňována pouze formou vzestupně číslovaných dodatků,
které musí být odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami.

3.  
V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu si objednatel vyhrazuje právo, zastavit
průběh plnění předmětu smlouvy a rovněž smlouvu jednostranně ukončit, a to bez jakékoliv
sankce  či  náhrady  za  nedokončené  plnění.  Objednatel  se  zavazuje,  že  dílčí  plnění
objednané písemnou objednávkou před termínem ukončení smlouvy uhradí podle podmínek
smlouvy.

3



4.
Objednatel i zhotovitel mají právo smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to s výpovědní
lhůtou jednoho měsíce s tím, že výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce
následujícího po měsíci, v němž bude výpověď druhé straně doručena.

5.
V případě, že zhotovitel použije byť jen k plnění určité části předmětu smlouvy
subdodavatele, odpovídá zhotovitel objednateli za plnění subdodavatelem, jako by toto
plnění poskytoval sám zhotovitel.

6.
Zhotovitel prohlašuje, že je obeznámen s povinností objednatele uveřejnit předmětnou
smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv
(informační systém veřejné správy) a se zveřejněním smlouvy včetně všech příloh v rozsahu
a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, souhlasí.

7.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že budou nakládat s osobními údaji obsaženými ve
smlouvě, případně získanými v souvislosti s realizací předmětu plnění smlouvy v rozsahu a
za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů.

8.
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Přílohou
a nedílnou součástí této smlouvy je seznam služebních vozidel SZPI I Brno a soupis
servisních úkonů (Příloha č. 1).

9.
Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s textem smlouvy, souhlasí s jejím
obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1: Seznam vozidel SZPI I Brno a soupis servisních úkonů

V Brně dnem elektronického podpisu

objednatel: zhotovitel:

Ing. Vít Obenrauch,
ředitel Inspektorátu SZPI v Brně AUTONOVA BRNO s.r.o.



Příloha č. 1 - Seznam vozidel SZPI I Brno a soupis servisních úkonů s uvedením jednotlivých cen

Ceny jsou uvedeny bez DPH a jsou stanoveny v maximální možné výši.

ROK 2022
PŘI PŘEZUTÍ NA LETNÍ PNEUMATIKY PŘEZUTÍ NA ZIMNÍ PNEUMATIKY SERVISNÍ PROHLÍDKA - dle km, stáří STK ČÁSTKA CELKEM BEZ DPH

SPZ typ a značka vozidla VIN rok výroby platnost STK

materiál jednotlivé vozy

6B2 2978 Škoda Fabia TMBBC25J593101754 2008         148,100      10/5/2022 380 712 499 550 2200 499 550 1 2200 1400 4200 2700 500 16391

1BA 0659 Škoda Rapid TMBAN6NH2F4021084 2014         135,200      11/4/2022 380 712 540 550 2200 540 550 1 2200 1400 4200 2700 500 16473

4B4 0713 VW Jetta WVWZZZ1KZ6M734690 2006         127,300      10/2/2022 390 712 565 550 2200 565 550 1 2200 1600 4500 2700 500 17033

1BA 2842 VW Caddy WV2ZZZ2KZFX076120 2014           65,500      11/3/2022 390 712 565 550 2200 565 550 1 2200 1600 4500 2700 500 17033

1BI 7049 Škoda Fabia Combi TMBJN6NJ2GZ098593 2015         123,200       11/23 380 712 499 550 2200 499 550 1 2200 1400 4200 x x 13191

Škoda Octavia Combi 2021                       -       10/25 390 712 565 550 2200 565 550 1 2200 1600 4500 x x 13833

93954

ROK 2023
PŘI PŘEZUTÍ NA LETNÍ PNEUMATIKY PŘEZUTÍ NA ZIMNÍ PNEUMATIKY SERVISNÍ PROHLÍDKA - dle km, stáří STK ČÁSTKA CELKEM BEZ DPH

SPZ typ a značka vozidla VIN rok výroby stav km platnost STK

materiál jednotlivé vozy

6B2 2978 Škoda Fabia TMBBC25J593101754 2008  10/24 380 712 499 550 2200 499 550 1 2200 1400 4200 2700 500 16391

1BA 0659 Škoda Rapid TMBAN6NH2F4021084 2014  11/24 380 712 540 550 2200 540 550 1 2200 1400 4200 2700 500 16473

4B4 0713 VW Jetta WVWZZZ1KZ6M734690 2006  10/24 390 712 565 550 2200 565 550 1 2200 1600 4500 2700 500 17033

1BA 2842 VW Caddy WV2ZZZ2KZFX076120 2014  11/24 390 712 565 550 2200 565 550 1 2200 1600 4500 2700 500 17033

1BI 7049 Škoda Fabia Combi TMBJN6NJ2GZ098593 2015  11/23 380 712 499 550 2200 499 550 1 2200 1400 4200 x x 13191

Škoda Octavia Combi 2021  10/25 390 712 565 550 2200 565 550 1 2200 1600 4500 x x 13833

93954

r. 2022 + r. 2023

50000

237908

stav km k 
1.10.2021 
(odhad)

jarní prohlídka 
vozu, čištění a 

doplnění 
klimatizace

čištění 
interiéru, 
mytí vozu 

zvenčí 

přezutí na 
letní 

pneumatiky 
vč. kontroly 

tlaku

uskladnění 
zimních 

penumatik 
vč. mytí kol

materiál 
(např. 

žárovky, 
čistící 
pěna, 

chladící 
směs, 
apod.)

přezutí na zimní 
pmeumatiky vč. 
kontroly tlaku

uskladnění 
letních 

pneumatik

mytí vozu 
zvenčí vč. 

kol

materiál 
(např. 

žárovky, 
pomocný 
materiál 
apod.)

Předpokládaná 
cena za servisní 

prohlídků - práce

Předpokládaná 
cena za servisní 

prohlídku - 
materiál

Příprava 
na 

prohlídku 
+ STK, vč. 

emisí

Částka celkem 
bez DPH za 

všechny vozy

jarní prohlídka 
vozu, čištění a 

doplnění 
klimatizace

čištění 
interiéru, 
mytí vozu 

zvenčí 

přezutí na 
letní 

pneumatiky 
vč. kontroly 

tlaku

uskladnění 
zimních 

penumatik 
vč. mytí kol

materiál 
(např. 

žárovky, 
čistící 
pěna, 

chladící 
směs, 
apod.)

přezutí na zimní 
pmeumatiky vč. 
kontroly tlaku

uskladnění 
letních 

pneumatik

mytí vozu 
zvenčí vč. 

kol

materiál 
(např. 

žárovky, 
pomocný 
materiál 
apod.)

Předpokládaná 
cena za servisní 

prohlídků - práce

Předpokládaná 
cena za servisní 

prohlídku - 
materiál

Příprava 
na 

prohlídku 
+ STK, vč. 

emisí

Částka celkem 
bez DPH za 

všechny vozy

PŘEDPOKLÁDANÉ 
OPRAVY - vždy je nutné 

nechat schválit 
objednatelem

PŘEDPOKLÁDANÁ 
ČÁSTKA BEZ DPH PRO 

VŠECHNY VOZY

Např. výměna 
pneumatik (nové), 
výměna brzdových 
destiček, výměna 
zámku, výměna 

brzdových kotoučů 
apod.

CELKOVÁ ČÁSTKA 
BEZ DPH


